Муниципальное общеобразовательное учреждение  Семеновская средняя школа

ПРИКАЗ

16.09.2016 г.                                                                                                                      № 119/1

«О создании комиссии по организации обследования

и паспортизации объекта социальной инфраструктуры

 в отношении их доступности для инвалидов и

маломобильных групп населения»
В соответствии с Приказом Минобрнауки России № 1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»
                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры муниципального общеобразовательного учреждения Семеновской средней школы (Семеновской средней школы).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры Семеновской средней школы четырех человек:

Председатель:  Безворотняя И.А директор школы,

Заместитель: Чагина Е.П. –председатель профкома школы,

Члены комиссии: Красноперов К.А. - начальник хозотдела,

                                Ахламова Е.С.-ст.инженер МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР
                                   Виноградова Зоя Леонидовна - член Совета инвалидов                  Кукобойского поселения (по согласованию).

2.2. Комиссии провести обследование условий и оформить акт обследования с     16.09.2016г. по 20.09.2016г.;

2.3. Заполнить паспорт доступности учреждения  до 22.09.2016г.
3. Утвердить план – график проведения обследования и паспортизации объекта («дорожную карту» по повышению значений доступности для инвалидов объектов и услуг) социальной инфраструктуры Семеновской средней школы
4. Разместить данные документы на официальном сайте Семеновской средней школы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                        И.А.Безворотняя